
ZARZĄDZENIE  NR  428/2007
BURMISTRZA   MIASTA   ŁOWICZA       

z dnia 6 listopada 2007 roku.

     w przedmiocie przyjęcia projektu uchwały Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie 
zmiany Programów Gospodarczych: „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Łowicza” 

i „Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza”.

Na podstawie art. 30 ust. 2  pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138 poz. 974)
Zarządza się co następuje :

§ 1.
Przyjmuje  się  projekt  uchwały  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu,  w  sprawie zmiany  Programów 
Gospodarczych:  „Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Miasta  Łowicza”  i  „Planu  Rozwoju 
Lokalnego Miasta Łowicza” oraz postanawia się przedłożyć projekt na sesji Rady Miejskiej w 
dniu 29 listopada 2007 r.
                                                                
                                                                        § 2. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                                  

                                                                                                       
                                                                                                            Burmistrz Miasta Łowicza 
     

                                                                                                               Krzysztof Jan Kaliński



PROJEKT

UCHWAŁA Nr ………..
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

z dnia 29 listopada 2007 roku

w sprawie zmiany Programów Gospodarczych: „Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Łowicza” i „Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327 i Nr 138 poz. 974) 

Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje:

§ 1. W programie stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/199/2004 Rady 
Miejskiej  w  Łowiczu  z  dnia  4  listopada  2004  r.  w  sprawie  uchwalenia  Programów 
Gospodarczych: Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza, Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Łowicza oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Łowicza na lata 2005 – 2008 
zmienionej  Uchwałą  Nr  XLIV/279/2005 Rady Miejskiej  w Łowiczu  z  dnia  7  lipca  2005 r., 
Uchwałą Nr XLVI/287/2005 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 września 2005 r. i Uchwałą Nr 
LIX/357/2006 z dnia 20 lipca 2006 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. W dziale  IV.  Realizacja  zadań  i  projektów –  Zadania  planowane  do  realizacji  w 
ramach Programu Rozwoju Lokalnego w latach 2005 – 2008 dodaje się:

40. Przebudowa mostu na ul. Mostowej
41. Rewitalizacja obszaru Starego Miasta Łowicza
42.  Ochrona  dziedzictwa  narodowego  i  kulturowego  –  budowa  ciągów  pieszo  – 
rowerowych, parkingów i dróg dojazdowych do miejsc pamięci 
43.  Przebudowa  istniejących  komunalnych  ujęć  wody  z  utworów  czwartorzędowych, 
trzeciorzędowych  i  dolnokredowych,  rozbudowa  i  przebudowa  obiektów  stacji 
uzdatniania wody oraz budowa akredytowanego laboratorium.
44.  Rozbudowa  i  modernizacja  miejskiej  oczyszczalni  ścieków  w  tym  rozbudowa  i 
modernizacja części osadowo-biogazowej.
45. Integracja systemu dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych z systemem dróg 
gminnych – ul. Broniewskiego do połączenia z ul. 1-go Maja
46. Budowa centrum szkolenia piłkarsko - lekkoatletycznego młodzieży
47. Budowa miejsc parkingowych z drogą dojazdową do Muszli Koncertowej
48. E – urząd (urząd otwarty na świat)  z systemem monitoringu wizyjnego
2. W dziale IV. Realizacja zadań i projektów – dodaje się:
Zadania planowane do realizacji w ramach Programu Rozwoju Lokalnego w latach 2009 
– 2013:
1. Przebudowa mostu na ul. Mostowej
2. Rewitalizacja obszaru Starego Miasta Łowicza
3.  Ochrona  dziedzictwa  narodowego  i  kulturowego  –  budowa  ciągów  pieszo  – 
rowerowych, parkingów i dróg dojazdowych do miejsc pamięci 



4.  Przebudowa  istniejących  komunalnych  ujęć  wody  z  utworów  czwartorzędowych, 
trzeciorzędowych  i  dolnokredowych,  rozbudowa  i  przebudowa  obiektów  stacji 
uzdatniania wody oraz budowa akredytowanego laboratorium.
5.  Rozbudowa  i  modernizacja  miejskiej  oczyszczalni  ścieków  w  tym  rozbudowa  i 
modernizacja części osadowo-biogazowej.
6.  Integracja  systemu  dróg krajowych,  wojewódzkich,  powiatowych  z  systemem dróg 
gminnych – ul. Broniewskiego do połączenia z ul. 1-go Maja
7. Budowa centrum szkolenia piłkarsko - lekkoatletycznego młodzieży
8. Budowa miejsc parkingowych z drogą dojazdową do Muszli Koncertowej
9. E – urząd (urząd otwarty na świat)  z systemem monitoringu wizyjnego
10. Utworzenie kompleksu rekreacyjno – wypoczynkowego w Parku Błonie
3.  W rozdziale VII tabela  „Plan finansowy na lata 2005 – 2008” punkt 19 otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 1 do Uchwały. 
4.  W  rozdziale  VII  tabela   „Zadania  planowane  do  realizacji  w  ramach  Lokalnego 
Programu  Rewitalizacji  Miasta  Łowicza  w  podokresie  2004  –  2007”   otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 2 do Uchwały.
5. W  rozdziale  VII  dodaje  się  tabelę  „Zadania  planowane  do  realizacji  w  ramach 
Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  miasta  Łowicza  w  podokresie  2008  –  2013”  w 
brzmieniu jak w załączniku nr 3 do Uchwały.
§ 2.  W programie stanowiącym Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/199/2004 Rady 

Miejskiej  w  Łowiczu  z  dnia  4  listopada  2004  r.  w  sprawie  uchwalenia  Programów 
Gospodarczych: Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Łowicza, Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta Łowicza oraz Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Miasta Łowicza na lata 2005 – 2008 
zmienionej  Uchwałą  Nr  XLIV/279/2005 Rady Miejskiej  w Łowiczu  z  dnia  7  lipca  2005 r., 
Uchwałą Nr XLVI/287/2005 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 29 września 2005 r. i Uchwałą Nr 
LIX/357/2006 z dnia 20 lipca 2006 r. wprowadza się następujące zmiany:

1. W dziale „VI. Planowane do wykonania zadania w podokresie 2004 – 2006” w 
części „Inwestor: Miasto” skreśla się:

„C-4. Uzbrojenie i zagospodarowanie terenu – Park Błonie”

 „C-11.  Budowa  chodników,  nawierzchni,  modernizacja  zasilania  energetycznego, 
budowa skrzyżowania ul. Św. Floriana z ulica wzdłuż Parku Błonie”

„D-2. człon drugi zdania – urządzenie Parku Błonie”

„D-4. Budowa chodników i nawierzchni w ul. Św. Floriana przy Szkiełkach”

„E-1. Urządzenie Parku Błonie”

„F-11. Urządzenie nowej ulicy z pełną infrastrukturą od strony Parku Błonie”

„G-4. Budowa parkingu na zapleczu Urzędu Miasta”

2. W dziale „ VII. Planowane do wykonania zadania w podokresie 2007 – 2013” w części 
„Inwestor: Miasto” dodaje się:

  „C-4. Uzbrojenie i zagospodarowanie terenu – Park Błonie”

 „C-11.  Budowa  chodników,  nawierzchni,  modernizacja  zasilania  energetycznego, 
budowa skrzyżowania ul. Św. Floriana z ulica wzdłuż Parku Błonie”



„C-12. Uregulowanie stanu prawnego, budowa drogi z pełną infrastrukturą ulica wzdłuż 
Parku Błonie”

„C-13. Uregulowanie stanu prawnego budowa drogi z pełną infrastrukturą przedłużenie 
ul. Bonifraterskiej”

„D-1. Wykup gruntów, przebudowa kanału sanitarnego, urządzenie Parku Błonie” 

„D-2. Urządzenie Parku Błonie”

„D-4. Budowa chodników i nawierzchni w ul. Św. Floriana przy Szkiełkach”

„E-1. Urządzenie Parku Błonie, przebudowa przepompowni”

„F, G, H, I. Rewitalizacja obszaru Starego Miasta Łowicza” 

„F-11. Urządzenie nowej ulicy z pełną infrastrukturą od strony Parku Błonie”

„G-4. Budowa parkingu na zapleczu Urzędu Miasta”

„G-16. Przebudowa mostu na ul. Mostowej”

 „H-10. Remont nawierzchni ul. 11 Listopada”

„R-2. Rewitalizacja parku Mickiewicza”

 „T-1. Budowa ul. zbiorczej (Broniewskiego)

3. W dziale „ VII. Planowane do wykonania zadania w podokresie 2007 – 2013” w części 
„Zadania do realizacji przez pozostałych inwestorów” działania wymienione w G2, G – 8, 
G – 10 i H - 4 otrzymują brzmienie:

„G-2. Rewitalizacja tzw. „Podkówki” – Stary Rynek 32

          Rewitalizacja Dziekanii (budynek rezydencji Biskupa Łowickiego) – Stary 

           Rynek 32A,

           Rewitalizacja budynku – Stary Rynek 24/30B,

Rewitalizacja plebani (dawna kustodia) – Stary Rynek 24/30A

Rewitalizacja domu – Stary Rynek 24/30D

„G – 8. Rewitalizacja Zabytkowej Bazyliki Katedralnej (dawna kolegiata)”

„G – 10. Rewitalizacja budynków (dawne kanonie) – Stary Rynek 19 i 20”

„H – 4. Rewitalizacja zabytkowego kościoła o.o. Pijarów”. 

4.  W dziale  „ VIII.  Planowane do wykonania  zadania  w podokresie  2014 – 2020” w 
części „Inwestor: Miasto” skreśla się:

„C-12. Uregulowanie stanu prawnego, budowa drogi z pełną infrastrukturą ulica wzdłuż 
Parku Błonie”



„C-13. Uregulowanie stanu prawnego budowa drogi z pełną infrastrukturą przedłużenie 
ul. Bonifraterskiej”

„D-1. Wykup gruntów, przebudowa kanału sanitarnego, urządzenie Parku Błonie” 

„E-1.  Urządzenie Parku Błonie, przebudowa przepompowni”

„H-10. Remont nawierzchni ul. 11-go Listopada”

„R-2. Rewitalizacja parku Mickiewicza”

5. W dziale  „ VIII.  Planowane do wykonania  zadania  w podokresie  2014 – 2020” w 
części „Zadania do realizacji przez pozostałych inwestorów” skreśla się:

Drugi człon zdania „T1. - oraz budowa ul. zbiorczej (Broniewskiego)”

6. W dziale X, tabela „Podokres programowania 2004 – 2007”  otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 4 do Uchwały.

7. W dziale X dodaje się tabelę „Zadania planowane do realizacji w ramach Lokalnego 
Programu Rewitalizacji miasta Łowicza w podokresie 2008 – 2013” w brzmieniu jak w 
załączniku nr 5 do Uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 

                Henryk Zasępa



Załącznik Nr 1

Lp Nazwa zadania Nakłady w latach
Łączne 
nakłady 
finansowe 
2005 - 2008

2005 2006 2007 2008
ogółem Śr. 

własne
Fundusze 
strukturalne 
UE + inne 
środki 
zewnętrzne

ogółem Śr. 
własne

Fundusze 
strukturalne 
UE + inne 
środki 
zewnętrzne

ogółem Śr. 
własne

Fundusze 
struktural
ne UE + 
inne 
środki 
zewnętrz
ne

ogółem Śr. własne Fundusze 
strukturalne 
UE + inne 
środki 
zewnętrzne

19 Utworzenie 
kompleksu 
rekreacyjno – 
wypoczynkowego 
w Parku Błonie

7 050 000 0 0 0 0 0 0 50 000 50 000 0 7 000 000 1 050 000 5 950 000



Załącznik Nr 2

1.  Zadania  planowane  do  realizacji  w  ramach  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji miasta Łowicza w podokresie 2004 - 2007
L.p. Nazwa zadania Przewidywane 

łączne  nakłady 
finansowe  w 
okresie  2004  - 
2007

Nakłady w latach

2004 2005 2006 2007

1 Budowa 
nawierzchni  i 
chodników  ul. 
Sybiraków - F - 13

10 000 0 0 0 10 000

2 Budowa kanalizacji 
sanitarnej, 
nawierzchni  i 
chodników  ul. 
Kaliskiej – L - 19

1 910 000 30 000 0 1 880 000 0

3 Remont 
nawierzchni  z 
przebudową 
skrzyżowań  i 
chodników  ul. 
Topolowej – R-4 

2 120 000 20 000 2 100 000 0 0

4 Remont 
nawierzchni, 
chodników  i 
oświetlenia  ul. 
Mostowej – G-16 

500 000 0 0 500 000 0

5 Przebudowa  muszli 
koncertowej  z 
zapleczem – D-2

1 222 000 22 000 400 000 800 000 0

6 Utworzenie 
kompleksu 
kulturalno  – 
wypoczynkowego 
na Błoniach – D-2, 
E-1,  F-11,  G-15, 
G-4

50 000 0 0 0 50 000

7 Restauracja 
zabytkowego 
Nowego  Rynku  – 
A-9

3 704 052 44 052 600 000 3 060 000 0

8 Modernizacja 
Gimnazjum  nr  1  – 
F-6

490 000 110 000 380 000 0 0

Razem 10 006 052 226 052 3 480 000 6 240 000 60 000



Załącznik Nr 3
2.  Zadania  planowane  do  realizacji  w  ramach  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji miasta Łowicza w podokresie 2008 - 2013
L.p. Nazwa zadania Przewidywane 

łączne nakłady 
finansowe  w 
okresie 2008 - 
2013

Nakłady w latach

2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 Budowa 
nawierzchni i 
chodników ul. 

Sybiraków - F - 
13

380.000 380.000 0 0 0 0 0

2 Utworzenie 
kompleksu 
kulturalno – 

wypoczynkowe
go na Błoniach 

– D-2, E-1, 
F-11, G-15, G-4

11 650 000 7 000 000 3 650 000 1 000 000 0 0 0

3 Przebudowa 
mostu na ul. 

Mostowej – G 
-16

13 500 000 150 000 13 350 000 0 0 0 0

4 Rewitalizacja 
obszaru Starego 
Miasta Łowicza 

– F, G, H, I

19 500 000 0 10 000 000 9 500 000 0 0 0

Razem 45 030 000 7 530 000 27 000 000 10 500 000 0 0 0



Załącznik Nr 4

X. Plan finansowy 
1.  Zadania  planowane  do  realizacji  w  ramach  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji miasta Łowicza w podokresie 2004 - 2007
L.p. Nazwa zadania Przewidywane 

łączne  nakłady 
finansowe  w 
okresie  2004  - 
2007

Nakłady w latach

2004 2005 2006 2007

1 Budowa 
nawierzchni  i 
chodników  ul. 
Sybiraków - F - 13

10 000 0 0 0 10 000

2 Budowa kanalizacji 
sanitarnej, 
nawierzchni  i 
chodników  ul. 
Kaliskiej – L - 19

1 910 000 30 000 0 1 880 000 0

3 Remont 
nawierzchni  z 
przebudową 
skrzyżowań  i 
chodników  ul. 
Topolowej – R-4 

2 120 000 20 000 2 100 000 0 0

4 Remont 
nawierzchni, 
chodników  i 
oświetlenia  ul. 
Mostowej – G-16 

500 000 0 0 500 000 0

5 Przebudowa  muszli 
koncertowej  z 
zapleczem – D-2

1 222 000 22 000 400 000 800 000 0

6 Utworzenie 
kompleksu 
kulturalno  – 
wypoczynkowego 
na Błoniach – D-2, 
E-1,  F-11,  G-15, 
G-4

50 000 0 0 0 50 000

7 Restauracja 
zabytkowego 
Nowego  Rynku  – 
A-9

3 704 052 44 052 600 000 3 060 000 0

8 Modernizacja 
Gimnazjum  nr  1  – 
F-6

490 000 110 000 380 000 0 0

Razem 10 006 052 226 052 3 480 000 6 240 000 60 000



Załącznik Nr 5

2.  Zadania  planowane  do  realizacji  w  ramach  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji miasta Łowicza w podokresie 2008 - 2013
L.p. Nazwa zadania Przewidywane 

łączne nakłady 
finansowe  w 
okresie 2008 - 
2013

Nakłady w latach

2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 Budowa 
nawierzchni i 
chodników ul. 

Sybiraków - F - 
13

380.000 380.000 0 0 0 0 0

2 Utworzenie 
kompleksu 
kulturalno – 

wypoczynkowe
go na Błoniach 

– D-2, E-1, 
F-11, G-15, G-4

11 650 000 7 000 000 3 650 000 1 000 000 0 0 0

3 Przebudowa 
mostu na ul. 

Mostowej – G 
-16

13 500 000 150 000 13 350 000 0 0 0 0

4 Rewitalizacja 
obszaru Starego 
Miasta Łowicza 

– F, G, H, I

19 500 000 0 10 000 000 9 500 000 0 0 0

Razem 45 030 000 7 530 000 27 000 000 10 500 000 0 0 0


	RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU
									                Henryk Zasępa


